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عکس روز

درگیر گذشته اید؟
ســحر طلوعي: تیتر پرنیش و کنایه اي اســت. مخاطب این تیتر طعنه آمیز، نظام آموزشــي و هیئت امناي معتبرترین 
دانشگاه هاي بریتانیا است؛ مجموعه آموزشي آکسفورد و کمبریج. این دو دانشگاه و مجموعه آموزشي معتبر و پرآوازه 
بریتانیایي به زعم جامعه بریتانیا و همچنین نشریه «ویک»،  گرفتار گذشته و چارچوب هاي قدیمي هستند؛ چارچوب هایي 
که به آنها اجازه نمي دهد همه دانشجویان ممتاز سیاه پوست را ثبت نام کنند! ویک از واژه «آپارتاید اجتماعي» یا تبعیض 
اجتماعي براي توصیف وضعیت نظام آموزشي مجموعه آکسفورد و کمبریج استفاده مي کند و مي نویسد گویي آنها با 
تنوع نژادي مشــکل دارند! طرح جلد ویک به خوبي این وضعیت را نشان مي دهد. در این طرح دانشجویاني یک شکل 
و یک رنگ را در صحن عمومي دانشــگاه هاي کمبریج و آکســفورد مي بینیم که گویي هیچ فرقــي با هم ندارند، اما در 
پس زمینه دانشجویان رنگین پوست از کشورهاي مختلف و با ملیت هاي گوناگون پشت خط قرمز مانده اند! ویک توضیح 
مي دهد شاید نظام آموزشي این دو دانشگاه براي سال هاي گذشته جامعه بریتانیایي مناسب بود، اما حالا و با بروز پدیده 
مهاجرت و افزایش تعداد مهاجران در جامعه امروز بریتانیایي، این نظام آموزشــي و این قوانین دســت وپاگیر برازنده 
جامعه بریتانیا نیست. به استناد قوانین کمبریج و آکسفورد، این دو مجموعه آموزشي معتبر تعداد معیني از دانشجویان 
ممتاز رنگین پوست را ثبت نام مي کنند. حتي وجود کرسي هاي خالي در کلاس ها باعث نمي شود این قانون نقض شود.
طرح: ویک

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 با فامیل دورتان در اندونزي ملاقات کنید!

  عکســي از گونه جدیدي از اورانگوتان هــا در صفحه یک روزنامه 
گاردین به چشــم مي خورد. دانشــمندان احتمــال داده  اند این گونه 
نزدیک ترین گونه اورانگوتان ها و میمون هاي بزرگ به انســان باشد. 
تحقیقــات آنها در این زمینــه ادامه دارد. گاردین بــا توجه به اینکه 
این گونه در اندونزي رؤیت شــده، در شــرح عکس نوشته: با فامیل 
دورتــان، ملاقات کنید! این روزنامه بریتانیایي در تیتر یک از خشــم و 
عصبانیت نمایندگان دست راســتي پارلمان بریتانیا از دست ترزا مي 
 و انتخابش خبر مي دهد. گزینه وزارت دفاع نخســت وزیر چنگي به 
دل هم حزبي هایش در پارلمــان نمي زند. گویا جواني و بي تجربگي 
آقاي گاوین ویلیامســون بیش از هر مسئله دیگري دست راستي ها را 
آزرده کرده اســت. هفته گذشــته وزیر دفاع بریتانیا، مایکل فالون به 
دلیل اعتراف به ســوءرفتار و آنچه تعرض جنسي نامیده مي شود، از 
مقام خود کناره گیري کرد. ترزا مي  براي جانشیني او گاوین ویلیامسون 
۴۱ساله را پیشنهاد داده است. روزنامه گاردین در گزارش صفحه یک 
خود مجموعه اي از اظهارنظرهاي نماینده هاي دست راستي را منتشر 
کرده که اغلب مخالف این گزینه هســتند. آنها از پیشــنهاد خانم مي  شگفت زده شــده  اند و تا حدودي جا خورده اند. 
گزارش دیگر در صفحه یک گاردین مطلبي است درباره کسر بودجه سازمان بهداشت و درمان بریتانیا براي تأمین حقوق 
پزشکان عمومي کارآموز در مراکز پزشکي. این کارآموزان بعد از چند هفته که حقوق نگرفته  اند نامه نوشته  اند و دست 

به دامن بنگاه هاي خیریه شده اند!
نکته: انتشار عکس اورانگوتان در صفحه یک روزنامه گاردین بیش از هر موضوع قابل تأمل است.

نشنال
 ۸ سرباز ترکیه در درگیري با  کردها کشته شدند

  اســتقرار نظامیان ترکیه در مرزهاي مشترک با عراق بالاخره کار 
دســت ارتش این کشــور داد. این طور که نشــنال در تیتر یک خبر 
مي دهد، درگیري این نیروها با کردها باعث کشته شــدن هشــت 
سرباز ارتش ترکیه شده اســت. البته در شرح تیتر مي خوانیم این 
درگیري میان نیروهاي ترکیه و کردهاي مرزنشــین این کشــور رخ 
داده است. در گزارش نشنال پاي کردهاي «پ ک ک» به میان  آمده 
اســت. پنج نفر از نیروهاي پ ک ک هــم در این درگیري جان خود 
را از دســت داده اند. همه اینها در حالي است که کردهاي منطقه 
کردســتان عراق با دولت مرکزي این کشــور دچار تنش و اختلاف 
شده اند. نشنال در بخشي از گزارش خود مي نویسد کردهاي عراق 
به دولت مرکزي این کشور پیشــنهاد داده  اند نیروهاي متشکل از 
هــر دو گروه یعني عراقي ها و کردهــا با حمایت ایالات متحده در 
مناطق مرزي مســتقر شوند تا از بروز درگیري و تنش کاسته شود. 
کردهــاي عراق به دخالت نظامیان ســوریه،  ترکیه و ایران در این 
ماجرا اعتــراض دارند. عکس یک روزنامه نشــنال امارات درباره 
مراســم روز پرچم اســت. این مراسم ملي در سراسر امارات برگزار شده اســت؛ ازجمله در خانه اتحاد دوبي و با 
حضور شــیخ محمد بن رشید و دخترش شــیخه جلیله. در این مراسم کودکان اماراتي دور هم جمع شده  اند و به 

پرچم امارات احترام گذاشته اند. 
نکته: تنش هاي کردستان عراق همچنان مهم ترین سوژه صفحه یک روزنامه نشنال است. 

یواس اي تودي
 قرار بود تعداد بیشتري بکُشم!

  صفحه یک روزنامه یواس اي تودي آمریکا با این خبر آغاز مي شود 
که تروریست منهتن براي اجرائي کردن نقشه اش وقت زیادي صرف 
کرده است. یواس اي تودي از قول سیف االله سیپوف مي نویسد: قصد 
داشــتم جان تعداد بیشــتري را بگیرم! او در عملیات تروریستي روز 
چهارشنبه در منهتن نیویورک تنها جان هشت نفر را گرفته است. به 
گزارش یواس اي تودي، سیپوف ۲۹ساله و از اتباع ازبکستان است. او 
در روز اجراي عملیات، راننده کامیوني بوده که در منهتن به ســمت 
جمعیت پیاده و دوچرخه سوار پیش رفته و مردم را زیر گرفته است. 
با دخالت پلیس سیف االله ســیپوف مجروح و در بیمارستان بستري 
مي شــود. یواس اي تودي مي نویســد او در بیمارستان پرچم داعش 
را به نمایش گذاشــته اســت. ترامپ در واکنش به این اتفاق دستور 
داده راه هــاي اخذ ویزاي ایالات متحده و روند مهاجرپذیري بیشــتر 
بررسي شــود. او به موضوع لاتاري کارت شــهروندي ایالات متحده 
اشاره کرده است. عکس یک این روزنامه هم حضور شهروندان را در 
محل حادثه براي همدردي با جان باختگان به تصویر کشــیده است. 

گزارش دیگر در صفحه یک این روزنامه هشدار سناتورها در کنگره به رؤساي شبکه هاي مجازي است. آنها خطاب به 
سران فیس بوک، گوگل و توییتر گفته  اند یا خودتان نسبت به حملات سایبري واکنش نشان مي دهید  یا ما دست به کار 
مي شویم. کنگره آمریکا سران شبکه هاي مجازي را براي بررسي پرونده دخالت روسیه در انتخابات فراخوانده است. آنها 

باید دخالت  یا عدم دخالت روسیه در این انتخابات را از طریق شبکه هاي مجازي تأیید کنند. 
نکته: امنیت داخلي آمریکا سوژه اصلي صفحه یک یواس اي تودي است. 

الشرق الاوسط
اعتراض گسترده فلسطیني ها به بیانیه بالفور

  شهروندان غزه با در دست داشتن پلاکاردهاي اعتراضي مقابل دفتر 
ســازمان ملل در این باریکه تجمع کرده اند. چرا؟ صدمین ســالگرد 
بیانیه مشــهور به بالفور است. فلســطیني ها معتقدند وزیر خارجه 
وقت بریتانیا جیمس بالفور در سال ۱۹۱۷ با این بیانیه مجوز تشکیل 
کشوري یهودي را در سرزمین هاي اشغالي صادر کرده است. عکس 
یک روزنامه الشرق الاوســط این مردم معترض را به تصویر کشــیده 
است. آنها مقابل دفتر ســازمان ملل از بریتانیا خواسته  اند بابت این 
اقــدام عذرخواهي کنــد. روزنامه الشرق الاوســط در تیتر یک هم به 
این موضوع پرداخته و در گزارشــي نوشــته محمــود عباس، رئیس 
تشــکیلات خودگردان، بابت این ماجرا دادخواســتي علیه بریتانیا به 
مراجع قضائي بین المللي ارائه داده است. فلسطیني ها براي احقاق 
حق به پا خاســته اند. شهروندان فلســطیني در غزه و کرانه باختري 
و حتي در لندن علیه بیانیه بالفور موضع گرفته اند. الشرق الاوســط 
در مطلبي دیگر ادعا مي کند اســناد سي آي اي آمریکا نشان مي دهد 
میان القاعده و ایران ارتباطاتي موجود اســت تا به این شــکل ایران 

به اهدافش در منطقه خلیج فارس نزدیک تر شــود. الشرق الاوســط ادعا مي کند این اسناد نشان مي دهد ایران بخشي 
از نیازهاي مالي و تســلیحاتي القاعده را تأمین مي کند. گزارش دیگر در صفحه یک این روزنامه ســعودي درباره بروز 

اختلافات میان مسکو،  دمشق و تهران درباره آینده سیاسي سوریه، در نشست سوچي در روسیه است. 
نکته: خبري از وقایع اخیر عراق در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم نمي خورد. 

کلید رفح در دست دولت خودگردان غول هاي مجازي در کنگره
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«نظمــي مهنا» براي در دســت گرفتن زمام 
امــور گــذرگاه رفح وارد غزه شــده اســت. او 
رئیــس کارگروه ایــن گذرگاه اســت. از این به 
بعد مســئولیت گذرگاه رفح بــه عهده دولت 
فلســطیني اســت و نه حماس. بعد از آشتي 
میان فتح و حماس و حضور رامي حمداالله در 
باریکه غزه، قرار شــد تکلیف گذرگاه رفح هم 
روشن شــود. در ادامه توافقات قاهره و آشتي 
دو گروه فلســطیني، این گذرگاه به مدت چهار 
روز به صورت دوطرفه باز شــد و حماس هم 
به حضــور اجرائي خود در ایــن منطقه پایان 
داد. با بازگشایي گذرگاه رفح نه تنها رفت وآمد 
شــهروندان غزه به مصر و برعکس تســهیل 
مي شــود که با تبــادل کالا زندگــي اهالي این 

باریکه سروشکل بهتري پیدا مي کند. 
عکس: الشرق الاوسط

نماینــدگان فیس بوک، توییتــر و گوگل به 
کنگره آمریکا فراخوانده شده  اند تا پازل پرونده 
دخالت روســیه در انتخابات ریاست جمهوري 
ســال ۲۰۱۶ کامل تــر شــود. حــالا چــرا پاي 
شبکه هاي اجتماعي و فضاي مجازي به ماجرا 
باز شــده اســت؟ تعداد زیادي از شــهروندان 
آمریکایــي گفته  انــد تبلیغات موجــود در این 
شــبکه ها و فضاهــا در دوران انتخابات از یک 
طرف علیــه تبعیض نژادي بوده و اما از طرف 
دیگر باعث بروز واکنش نســبت به مسلمانان 
و مهاجران شــده اســت. مراکز امنیتي آمریکا 
معتقدنــد ایــن تبلیغــات تنــش زا کار ارتش 
سایبري روســیه اســت. کنگره نمایندگان این 
کمپاني هــاي معتبر اینترنتــي را فراخوانده تا 

صحت و سقم این ادعا را تأیید کنند. 
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

– زشت و بد منظر - کلیپ ۱۰ - تئوری علمی اینشتین - 
رزمگاه بوکس - نوعی خویشاوندی ۱۱ - دشنام گو - به 
سن بلوغ رسیده - پوشاننده ۱۲ - سرخ مایل به قهوه ای 
- رفیق - اســم ۱۳ - با قلوه می دهند و می گیرند!- پدر 

عمار- ســروش آســمانی - عددی مفــرد ۱۴ - فقیه و 
محدث شــیعی ایرانی و صاحب کتــاب اصول کافی- 
برشته شده و سوخاری ۱۵ - پرهیزکار - عمومی - وقت 

و هنگام. 
افقي: 

  ۱ - ســرازیری - ترمینال - جلگــه ۲ - از درجات 
نیــروی دریایــی - خــط معــروف اســلامی ایرانی
 ۳ - دریا – روز ملي مبارزه با استکبار جهاني - مشک 
۴ - بازداشــتن - زبانــه آتش - یکی پــس از دیگری 
۵ - پارچه نخی ســاده - رنج و سختی - اندام تعادل 
ماهی هــا ۶ - دنیــا - پیام آور قیام کربلا - وســیله ای 
بــرای انتقــال صــدا ۷ - طلبــکار - اثرگــذار - فام
۸ - الفبای گوش نواز - ســخنان مضحک می گوید - 
نیرنگ - بله آلمانی ۹ - الفبای تلگراف - خواهش های 
نفسانی - ملودی ۱۰ - میسربودن - پاندول - طهارت
۱۱ - نیســتی و فنــا - نقطه های ریــز عکس - نوعی 
پارچــه بــراق و لطیــف ۱۲ - مرکــز کردســتان - از 
فراورده هــای لبنــی - پلیــس ســایبری ۱۳ - نوعی 
بالاپوش - رمانی نوشته محمود دولت آبادی - ضمیر 
غایــب ۱۴ - فضاپیمای آمریکایــی - ایالتی در آمریکا 
۱۵ – کتاب هــای عربی - رهایــی از تعلقات دنیوی - 

آلبومی با آواز سالار عقیلی. 
عمودي: 

 ۱ - همنشــین - ســجاده - نوعی قارچ با زندگی 
انگلــی ۲ – خجلــت زده - وســیله خــودکار بــرای 
تنظیــم دما ۳ - حرف دهن کجــی - بندگان - فرمان 
کشــتی - تیر پیکاندار ۴ - صدای کلفت در موسیقی 
- ســردار - از زینت آلات زنانه ۵ - نان شــب مانده – 
واحد پول چین- بین دشمنان از همه شان بهتر است
۶ - جورچین - جاندار - مناسب دانستن دارو برای بیمار
 ۷ - ارگانیــک - داد و فریــاد - چنــد رأی ۸- دومین 
پادشاه پیشــدادی- فرمان ها ۹ - ضمیر متکلم  وحده 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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